

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
по состоянию на 31 декабря 2019 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.01.2020 г.	на 01.01.2019 г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	63 243 017	49 318 138
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	4 765 761
Средства в кредитных учреждениях	7 145 522	6 198 765
Займы, предоставленные клиентам	124 910 413	91 414 505
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	592 067
Ценные бумаги, учитываемые до погашения	-	-
Производные финансовые активы	-	123 634
Основные средства	6 750 500	2 589 073
Нематериальные активы	3 203 304	2 128 154
Активы по отсроченному корпоративному подоходному налогу	371 955	1 489 722
Прочие активы	6 167 939	3 678 836
Итого активов	211 792 650	162 298 655
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	33 399 491	13 145 594
Банковские счета и вклады клиентов	123 511 277	88 926 147
Выпущенные долговые ценные бумаги	14 633 652	20 407 416
Субординированная задолженность	9 264 867	13 840 183
Резервы	865 713	398 433
Прочие обязательства	8 845 432	4 474 123
Итого обязательств	190 520 432	141 191 896
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29 957 000	29 957 000
в том числе:		
простые акции	29 957 000	29 957 000
привилегированные акции	-	-
Накопленный убыток, включая эффект от восстановления динамических резервов и эффект перехода на МСФО 9	(13 141 710)	(13 141 710)
Динамические резервы	-	-
Резервы переоценки стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	(29 601)
Чистый (убыток) / прибыль за период по МСФО	4 456 928	4 321 070
Итого капитал	21 272 218	21 106 759
Итого обязательств и собственного капитала	211 792 650	162 298 655
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	6 031.62	6 335.28

Председатель Правления: _____

Д. Забелло

И.о. Главного Бухгалтера: _____

О. Трубачева



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

(в тысячах тенге)

1	За год, закончившийся 31 декабря	За год, закончившийся 31 декабря
	2019 года	2018 года
	2	3
Процентные доходы	17 749 800	16 974 492
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1 369 085	1 092 455
по займам, предоставленным клиентам	16 258 096	14 410 064
по ценным бумагам	122 619	1 471 973
Процентные расходы	(7 389 295)	(7 331 322)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(1 103 514)	(1 438 838)
по вкладам клиентов	(3 567 240)	(2 284 976)
по ценным бумагам	(1 526 826)	(2 154 258)
по субординированной задолженности	(854 626)	(1 453 250)
по аренде	(337 089)	-
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	10 360 505	9 643 170
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(2 597 563)	(2 180 901)
Чистый процентный доход	7 762 942	7 462 269
Доходы по услугам и комиссии полученные	4 482 798	3 626 848
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 133 185)	(899 143)
Доходы/(убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	3 122	14 391
Доходы/(убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	5 533 333	4 529 517
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	(1 406 735)	(134 347)
Прочие доходы	327 840	56 913
Чистый доход/(убыток), не связанный с получением вознаграждения	7 807 173	7 194 179
Операционные расходы	(9 673 633)	(9 198 002)
в том числе:		
расходы на оплату труда и командировочные	(5 401 615)	(4 927 903)
амортизационные отчисления и износ	(1 481 380)	(779 202)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(75 745)	(123 024)
прочие расходы	(2 714 893)	(3 367 873)
Операционный (убыток)/прибыль	5 896 482	5 458 446
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(466 918)	(319 895)
Убыток до налогообложения	5 429 564	5 138 551
Экономия / (расходы) по корпоративному подоходному налогу	(972 636)	(817 481)
Чистый убыток до вычета доли меньшинства	4 456 928	4 321 070
Доля меньшинства	-	-
Итого чистый (убыток)/прибыль	4 456 928	4 321 070
Прочий совокупный доход/ (убыток)		
Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	36 883	27 475
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(7 282)	4 540
Итого прочий совокупный доход/ (убыток)	29 601	32 015
Итого совокупный (убыток)/ доход	4 486 529	4 353 085
Базовый и разводненный (убыток)/прибыль на акцию (тенге)	1 487.78	1 524.72

Председатель Правления: _____

Д. Забелло

И.о. Главного Бухгалтера: _____

О. Трубачева

